Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº637/2023

Requer informações quanto ao

funcionamento do aplicativo da Prefeitura de

Santa Bárbara d´Oeste que deveria oferecer

os serviços através do celular.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que conforme anunciado em 13/04/2021

(https://www.santabarbara.sp.gov.br/portal/noticias/0/3/67260/aplicativo-da-prefeitura-

de-santa-barbara-doeste-e-lancado) o aplicativo da Prefeitura está disponível para

download na plataforma Android (Google Play) e na plataforma iOS (App Store);

CONSIDERANDO que ainda o aplicativo deveria ter todas as informações dos

serviços da Administração Municipal, abrir protocolos, solicitar alvarás, autorizações,

cadastros, inscrições, entre outros;

CONSIDERANDO que ao baixar tal aplicativo, não se conclui o cadastro para

efetuar o login;

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus Membros

legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições fiscalizarem o

Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município

de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma

legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a

esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Por que o aplicativo não está funcionando? Explicar.

2. Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de julho de 2023.

ELIEL MIRANDA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
44

/2
02

3
06

/0
7/

20
23

 1
2:

57
 -

 C
H

A
V

E
: 8

B
N

X
-2

P
E

G
-E

H
X

1-
47

Z
3

https://www.santabarbara.sp.gov.br/portal/noticias/0/3/67260/aplicativo-da-prefeitura-de-santa-barbara-doeste-e-lancado
https://www.santabarbara.sp.gov.br/portal/noticias/0/3/67260/aplicativo-da-prefeitura-de-santa-barbara-doeste-e-lancado

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de julho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8BNX2PEGEHX147Z3, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8BNX-2PEG-EHX1-47Z3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
44

/2
02

3
06

/0
7/

20
23

 1
2:

57
 -

 C
H

A
V

E
: 8

B
N

X
-2

P
E

G
-E

H
X

1-
47

Z
3

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8BNX2PEGEHX147Z3
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8BNX2PEGEHX147Z3
		2023-07-06T13:31:11-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura